
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    40 del 23/06/2010 
 

 
Oggetto : 
INDIVIDUAZIONE ORGANISMI COLLEGIALI CON FUNZIONI AMMINISTRATIVE RITENUTI 
INDISPENSABILI. ART. 96 D.LGS. N. 267/2000. ANNO 2010. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  ventitre, del mese di  giugno, alle ore  18 e minuti  00,  nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore   X  

    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore   X  

    SABBATINI Bruno  Assessore    X 
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    Totale   6   1 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che in ottemperanza all'art. 96 del D.Lgs. 267/2000 occorre 
provvedere all'individuazione degli organismi indispensabili per i fini istituzionali 
che, come previsto dalla stessa norma, siano investiti di funzioni 
amministrative. 
 
Considerato di non doversi esprimere, per la non ritenuta stretta riconducibilità  
al citato art. 96, in merito a enti, alla cui nomina dei rispettivi consigli di 
amministrazione (o organi amministrativi in genere) partecipa il Comune, in 
forza di disposizioni statutarie o altro, agli enti sovracomunali, alla 
partecipazione a progetti, associazioni, comitati o altro; 
 
Rilevato che sono istituite Commissioni consiliari e organismi di consultazione 
vari non riconducibili comunque, al citato art. 96 e riguardanti: URBANISTICA, 
BILANCIO, STATUTO E REGOLAMENTI, ORGANISMO DI CONSULTAZIONE 
IN MATERIA DI ATTIVITA’ PRODUTTIVE, ORGANISMO DI 
CONSULTAZIONE LOCALE IN MATERIA AMBIENTALE, ORGANISMO DI 
CONSULTAZIONE IN MATERIA DI IMPIANTISTICA SPORTIVA; 
 
Considerati inoltre indispensabili quegli organismi la cui nomina deriva in capo 
al Comune da esplicita norma statale o regionale e quindi, in quanto tali, 
insopprimibili ed obbligatori per legge; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 267/2000, da parte del Segretario Comunale e dei Responsabili 
dei servizi; 
 
con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare quanto in premessa quale parte integrante del presente 

provvedimento; 
 
2. Di stabilire, per quanto di competenza anche a titolo ricognitorio per le 

motivazioni riportate in premessa, che sono indispensabili i seguenti 
organismi: 

 
Commissioni in carica previste da leggi come segue: 
Commissione Elettorale 
Commissione Giudici popolari; 
Commissione Agricoltura; 
Commissione Edilizia; 
Commissione di Vigilanza locali di pubblico spettacolo 
Commissione paritetica Asilo infantile Villanovetta. 

  
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


